
 

Preisliste 2024                                      
Preisliste gültig ab 23.03.2024                                                                

Personengebühren pro Nacht 

• Erwachsene  ab 17. Lebensjahr (ab 2007)                                10,00 €   
• Kinder ab 7. bis 16. Lebensjahr (2017-2008)      7,00 €                                       
• Kinder ab 3. bis 6. Lebensjahr   (2021-2018)      5,00 € 

• Kinder bis 2 Jahre              frei     

Stellplatzgebühren pro Nacht 

• Standardplatz                14,00 € 

• Komfortplatz oder  Großer Komfortplatz                   16,00€ / 18,00 € 
mit Wasser und Abwasser & TV (nicht am Bach) 

• Panoramaplatz  oder großer Panoramaplatz            16.00€ / 18,00 €  

• Bachplatz oder großer Bachplatz                              16,00€ / 18,00 €    

• Ecotaxe   3,50 € 

Platzgebühren auf der Zeltwiese             

• 1 kleines 2 Mann-Zelt   inkl.1PKW                 12,00 € 

• 1 mittleres Zelt ab 10m²  inkl. 1 PKW           14,00 € 

• 1 großes Zelt  inkl. 1 PKW                16,00 € 

• 2. Zelt oder Pavillon                       6,00 €  
• 1Wanderer +kl. Zelt / 1Radler+kl Zelt incl Kurtaxe   21.00 € 

Sonstige Gebühren  

• Kurtaxe Erwachsene ab 17. Lebensjahr pro Nacht  3.10 €   
• Kurtaxe Kinder von 7.-16. Lebensjahr pro Nacht   1,55 €   
• Je Hund pro Nacht       4,00 €   
• 2. Zusätzliches Auto pro Nacht     4,00 € 

• Stromanschlussgebühr  einmalig     2,50 €  

• Stromgebühr              0,95 €/ kWh   

• Strompauschale bei1 Übernachtung           3,50 €/ Zelt     7,00 € / Caravan oder Wohnmobil 

• Tagesbesucher ( ab 1.Stunde)     5,00 € p.P + 4,00 € pro Auto                       
 
Bei Einzelbelegung einer Parzelle in der Hauptsaison wird ein Aufschlag von 5.-€/ N 
berechnet.  

Im Übernachtungspreis inbegriffen:  WLAN auf allen Plätzen,  Warmwasserdusche, 
Chemieentsorgung und Wasserentnahme, sowie TV-Anschluss( DVB-C) auf der Komfortebene         

Öffnungszeiten:  8:00Uhr-18:00Uhr  Mittagsruhe: 12.00 – 14.00Uhr 

Anreise 14:00Uhr-18:00Uhr     Anreise vor 14Uhr wird mit 20.-€ berechnet 

Abreise bis 11.00Uhr     Abreise nach 11Uhr wird mit weiterer Übernachtung berechnet 

Wir akzeptieren EC-und Kreditkarten ab 50€  Bitte beachten Sie auch unsere gültigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

Vor -und 

Nachsaison 

RABATT 

2024 

5.-€ pro Nacht 
Rabatt 

Bei Belegung mit     

2 Erwachsenen 

mindestens 3 

Übernachtungen 

Vorsaison: 

23.3.-17.5.2024     

02.06.-22.6.2024 

Nachsaison: 

15.09.-25.10.2024 


